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Opp he vel sen av re vi sjons plik ten:

Hva mar keds ak tø re ne 
vil gjø re
Hvor dan re age rer klien tene og hvor dan vil mar keds ak tø rer som ban ker, kre ditt opp lys
nings by rå er og Skat te eta ten for hol de seg til at små ak sje sel ska per kan vel ge bort  
revisjon?DetvarettavhovedtemaenesombletattopppåDnR-dagen12.mai.

Det and re ho ved te ma et var EUs Green 
Pa per som ble pre sen tert av pre si den ten  
i den euro peis ke revisororganisasjonen FEE, 
Phi lip John son. Han ori en ter te om bak-
grun nen for og sta tus i EUs på gå en de pro-
sess for re gu le ring av revisjonsprofe-
sjonen, og hvil ke kon se kven ser den ne 
kan få for hele bran sjen. For sla ge ne i Green 
paper er tid li ge re om talt i Re vi sjon og 
Regn skap. Selv om det fort satt er usik kert 
når det gjel der hvil ke til tak som vil bli 
iverk satt, vil end rin ge ne gå i ret ning av å gi 
for enk lin ger for mind re sel ska per og gjø re 
de stør ste re vi sjons sel ska pe ne mer kon kur-
ran se ut sat te. John son et ter lys te re for me rer 
når det gjel der re vi sors er stat nings an svar og 
ut tryk te be kym ring for at det skal ut vik le 
seg for skjel lig re vi sjons prak sis i de for skjel-
lige lan de ne. Det te ikke minst for di man ge 
land ikke bru ker de in ter na sjo na le revi-
sjonsstandardene. John son vis te for øv rig 
også til en un der s økel se som vi ser at små og 
mel lom sto re virk som he ter er vil li ge til å 
be ta le for tje nes ter som gir mer ver di.

Ikke krav om re vi sjon for å få lån
I en pa nel de batt som ble le det av adm. 
di rek tør Per Han stad i Re vi sor for en in gen 
frem kom det at lan dets stør ste bank  
– DnB NOR – ikke vil stil le et ab so lutt 
krav om re vi der te regn ska per for å gi lån 
og kre ditt, selv om de me ner det te er en 
klar for del. – Vi vet at sann syn lig he ten for 
mis lig hold øker når det gis re vi sor an merk-
ning, sa se ni or kre ditt sjef Bjørn Ham borg 
i DnB NOR. I en kelte til fel ler vil ban ken 
kre ve re vi sjon, men det er fore lø pig ikke 
tatt noen be slut ning når det gjel der hvil ke 
sel ska per det te vil gjel de for. Ham borg sa 
også at det vil le bli enk lere for sel ska per å 
slip pe re vi sjon om de bru ker en regn skaps-
fø rer som ban ken kjen ner godt. Han 
be kref tet at de er vel kjent med re vi sors 
nye tje nes ter, og at ban ken vur de rer dis se 

som inter es san te al ter na ti ver til full re vi-
sjon. Det blir der for ut ar bei det in for ma-
sjon om dis se tje nes te ne til ban kens råd-
give re. Han sa også at det i DnB NOR 
ikke er ak tuelt å ut ar bei de en sent ral po li cy 
som alle ban kens kon to rer må føl ge.

Ra ting og skat te kon troll uten re vi sjon?
Fag an svar lig for kre ditt i So li di tet Per 
Ei nar Ruud sa at sel ska pet fort satt var i 
ten ke bok sen når det gjaldt hva som skal 
gjø res med dem som vel ger bort re vi sjon. 
Skal vi set te ned alle uten re vi sor ett hakk 
– el ler skal det være slik at det kan skje ikke 
vil være mu lig å få al ler høy es te ra ting 
der som det ikke bru kes re vi sor? Han lo vet 
at de i hvert fall vil gi in for ma sjon der som 
et sel skap had de valgt bort re vi sor.

Av de lings di rek tør Øy vind Strøm me i 
Skatte di rek to ra tet sa at re vi sjon er et godt 

PA NEL DE BATT: Del ta ker ne var (fra venst re): Kjell Iver sen (Iver sen Re vi sjon AS),  
Bjørn Ham borg (DnB NOR), Per Han stad (DnR), Øy vind Strøm me (Skatte di rek to ra tet)  
og Per Ei nar Ruud (So li di tet).

GREEN PAPER: Pre si den ten i den euro
peis ke revisororganisasjonen FEE, Phi lip 
John son, ori en ter te om bak grun nen for og 
sta tus i EUs på gå en de pro sess for re gu le ring 
av revisjonsprofesjonen.

Redaktør Alf Asklund
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      Daldata leverer smarte IKT-produkter og tjenester som er gull verdt for kundene. 
     Vi er en solid samarbeidspartner med høy kunnskap og lang erfaring. 
     Bli en vinner sammen med oss - velg løsninger og kompetanse fra Daldata!

   Har du planer om å starte regnskapsbyrå?

Nye utfordringer for revisjonsbransjen
Forslaget om oppheving av revisjonsplikten har ført til at en del 
revisorer også ønsker å ta ut autorisasjon som regnskapsfører. 
Dette gir mulighet for å tilby regnskapstjenester til kunder som evt. 
velger bort revisjon fom. 2011.

Hvilke løsninger bør revisor velge?  
I Duett Økonomisystem har vi i over 20 år levert smarte løsninger 
for regnskapsbransjen. Duett har elegante selvbetjeningsløsninger 
for en fleksibel arbeidsdeling mellom kunde og regnskapsfører. 
Mengden manuelt arbeid for regnskapsfører blir redusert til et 
minimum, og kunden blir også mer fornøyd.

Duett - for både revisjons- og regnskapsvirksomhet
I tillegg til bransjeløsningen for regnskapsførere, inneholder 
Duett også en spesialløsning for revisorer. Fokuset her er effektiv 
timefangst, timebudsjettering og fakturering i en helintegrert 
økonomiløsning. Slik kan samme programvare løse behovet for 
alle deres ansatte/selskaper, uansett om de driver med revisjon 
eller regnskapsføring. En felles løsning er kostnadseffektivt.

Daldata As - din totalleverandør
I tillegg til Duett Økonomisystem leverer vi markedsledende løsnin-
ger for lønn, reiseregninger, oppslagsverk og hjemmesider. Vi tilbyr 
IT-drift av alle dine programmer, slik at du kan jobbe på kontoret, fra 
hjemmekontor eller ute hos klientene med sikker og stabil pålogging.  

Ønsker du mer informasjon?
Kontakt oss på tlf. 62 48 26 00, E-post daldata@daldata.no eller se 
www.daldata.no for mer informasjon om hva vi kan tilby deg. 

VPN eller 
WebPortal

  Selvbetjening for
          kundeneMed Daldata som samarbeids-

partner reduserer du antall 
leverandører og kontaktpunkter 
vesentlig. 

Vi tar ansvar for din totale IT-
løsning slik at du kan konsentere 
deg om din kjernevirksomhet.

fun da ment for en skat te kon troll og at 
opp he vin gen av re vi sjons plik ten også har 
gitt dem noe å ten ke på. Det som imid ler-
tid er klart, er at res sur se ne må om dis po-
ne res noe og at det vil bli fle re bok et ter syn. 
Det vil også bli in ten si vert inn sats mot 
ut sat te bran sjer og økt opp merk som het 
mot dem som vel ger bort re vi sjon – spe sielt 
dem som ver ken vil ha re vi sjon el ler bru ke 
au to ri sert regn skaps fø rer.

Kjell Iver sen, som driver Iver sen Re vi sjon AS 
i Eger sund (og er sty re med lem i DnR), sa at 
det fore lø pig var stil le når det gjaldt fra valg av 
re vi sjon, men at han reg net med at de al ler 
min ste – og de minst se ri øse – vil vel ge bort 
re vi sjon. Han gav ut trykk for å være po si tivt 
av ven ten de til det som skjer i mar ke det.

Ikke for en hver pris
Stein Knut sen, part ner i Re vi sor Grup pen 
Te le mark i Ski en, del te med for sam lin gen 
hvil ke vur de rin ger og vei valg hans eget 
sel skap har gjort, og hvor dan de ser frem ti-
den i lys av end rin ge ne i mar ke det. Han sa 
blant an net at til lit fort satt er re vi sors vik-
tig ste for trinn og at det frem de les vil være 

vik tig å opp rett hol de den høye fag li ge og 
etis ke stan dar den og at an bud måt te gjø res 
på for nuf ti ge vil kår – opp drag må ikke tas 
for en hver pris. At re vi sor i stør re grad enn 
før må ut å sel ge sine tje nes ter, var han 
imid ler tid ikke i tvil om.

Etter lunsj kun ne del ta ker ne vel ge å føl ge 
fore drag om hvor dan EUs Green Pa per 
på vir ker re vi sjo nen av sel ska per av all menn 
inter esse og «25 spørs mål og svar om re vi-
sjons plik ten».

Spørs mål og svar om re vi sjons plik ten
Man ge spørs mål er kom met fra med lem-
me ne etter at re gje rin gen fore slo end rin ger 
i re vi sjons plik ten. De of test stil te spørs mål  
og svar var tema for en se kvens med 
Ha rald Brands ås og Es pen Knud sen fra 
Re vi sor for en in gen. Både spørs mål og svar 
kan las tes ned fra den ne lin ken: revisor-
foreningen.no/arch/_img/9545826.pdf

Hvor dan på vir kes re vi sjo nen og re vi sors 
re la sjon til sel ska per av all menn inter esse?
Den ne se kven sen ga et in ter es sant inn-
blikk i hvor dan ut fal let av pro ses sen i 

EU vur de res fra hen holds vis bran sjen og 
fra tilsynssiden. Sist nevn te re pre sen tert ved 
av de lings di rek tør Anne Me re the Bel la my i 
Finanstilsynet, først nevn te ved pre si den ten 
i FEE, Phi lip John son.

De to var nok så om for en te i vur de rin gen 
av hva vi har i ven te. Ny an ser i opp fat nin-
ger kom sær lig til over fla ten i spørs må let 
om firmarotasjon og be grens ning i fir ma-
enes ad gang til å til by and re tje nes ter enn 
re vi sjon. John son anså det lite sann syn lig 
at det vil le bli ved tatt reg ler for firma-
rotasjon. Han had de hel ler ikke tro på at 
det vil le bli ved tatt et for bud mot å le ve re 
and re tje nes ter til revisjonsklient. Bel la my, 
der imot, men te det var sann syn lig at det 
ble inn ført krav til firmarotasjon, og at det 
for de stør ste re vi sjons sel ska pe ne også 
tro lig gikk mot et for bud.

Mer om DnR-da gen på: revisorforeningen.no


